
Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 3/2024 

z jednání stavební a investiční komise (SaIK) 

dne 4. 3. 2024 od 16:00 hodin 
 

Předseda:   starosta Bc. Michal Iwanejko 

Přítomni:   Bc. Michal Iwanejko, Zdeněk Špak, Roman Čech 

Hosté:    Martina Černá 

Zapisovatel:   Bc. Michal Iwanejko 

Čas zahájení:   16:00 hod. 

Čas ukončení:   17:30 hod. 

Datum vyhotovení zápisu: 6. 3. 2024 

 

 

Program jednání: 

1. Rekonstrukce kotelny v č.p. 411 

2. Rekonstrukce vnitřních prostor OÚ 

3. Venkovní učebna při ZŠ 

4. Oprava budovy ZŠ a MŠ 

5. Oprava místních komunikací – dotace MMR 

6. Oprava náhonů 2a a 3 

7. Převod silnice v majetku LK do majetku obce 

8. Cyklostezka Drnovec, Jablonné v Podještědí 

9. Projekt tůně pod kloboukem 

10. Oprava autobusové zastávky „Stará dráha“ 

11. Výměna kuchyňských linek v č.p. 411 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

 

 

Průběh jednání: 

Jednání SaIK č. 3/2024 svolal a řídil starosta obce a předseda komise Bc. Michal Iwanejko. 

 

K bodu č. 1 

➢ Rekonstrukce kotelny v č.p. 411 

Předseda seznámil členy komise s vypracovanou projektovou dokumentací rekonstrukce kotelny 

objektu prodejny a nájemních bytů. V současné době je vytápění zajišťováno 4 samostatnými 

plynovými kotly z roku 2005, jedním pro prodejnu, jedním pro byty v 1NP a byty č. 8 a 9 mají 

každý svůj plynový kotel. V novém návrhu je počítáno s kaskádou 2 plynových kondenzačních 

kotlů, které budou zajišťovat nejen vytápění celého objektu, ale i ohřev TUV. Bylo zadáno 



Stránka 2 z 6 

 

vypracování položkového rozpočtu. Po jeho obdržení bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 

formou oslovení 3 – 5 firem z oboru topenářských prací. Předpoklad realizace 7-9/2024. 

SaIK bere na vědomí připravenost dokumentace pro rekonstrukci kotelny v č.p. 411  

 

K bodu č. 2 

➢ Rekonstrukce vnitřních prostor OÚ 

Předseda seznámil členy komise se záměrem vypracování architektonické studie úpravy interiéru 

obecního úřadu a navazujících prostor. Z důvodu velmi dobré spolupráce byl osloven Ing. Tomáš 

Hrubeš. Cenová nabídka na zpracování dokumentace včetně vizualizace činí 48 000 Kč. Částka je 

konečná. Předpoklad zpracování do 90-ti dnů od potvrzení objednávky. Práce zadány v souladu 

s finančními kompetencemi starosty obce.  

SaIK bere na vědomí záměr zpracování architektonické studie úpravy interiéru obecního 

úřadu a navazujících prostor 

 

K bodu č. 3 

➢ Venkovní učebna při ZŠ 

Předseda SaIK seznámil členy komise s návrhem vypracování dokumentace pro povolení stavby 

venkovní učebny v prostorách zahrady ZŠ a MŠ – ARCHIMEDES. Jednalo by se o samostatnou 

venkovní učebnu pro celoroční využití pro výuku, ale i  pořádání komunitních a společenských akcí, 

promítání filmů apod.  

Základní charakteristika: 

• Rozměry certifikované učebny 10x6,5x3,5 m, Uzamykatelná místnost pro školní vybavení a 

uschování interaktivní tabule a pomůcek, posuvné dveře v hliníkovém rámu s izolačním dvojsklem 

po obou delších stranách učebny, Rozkládací školní stoly a lavice s bezpečnostním ukotvením v počtu 

9 ks, plocha pro pohybové aktivity min. 36 m2 (v případě zasunutého schodu), zásuvný schod s 

možností přestavby na podium, kombinace panelu a magnetické tabule 86“ na mobilním 

elektr.stojanu s elektricky nastavitelnou výškou, systém Android 11, antikolizní systém certifikace 

TUV, jas min 400cd/m2, Zero Bonding, jazyk čeština, 4K webkamery, certifikace TUV, Software 

Note, Bytello Share, All-in-one Office aplikace, mozaBook CLASSROOM, klimatizační jednotky v 

počtu 2 ks (chladící výkon max 4kW, topný výkon 5,1kW, energ.třída A++, provozní proud 4,7A-

6A), stahovací projekční plátno 180*300cm, zelená edukační stěna (samozavlažovací truhlíky včetně 

speciálního substrátu, bez osázázení), ataprojektor (rozlišení WUXGA 1920 x 1200 pixelů, Světel. 

výkon 5000 ANSI Lm , Kontrastní poměr 16.000:1, Životnost lampy až 6 000 hodin v ECO modu, 

HDMI, LAN), čistící zóna (venkovní + vnitřní čistící rohože), vyvýšené květináče pro jedlou zahradu 

(2ks/120cm + 2ks/200cm), kompostovací stanice s kalifornskými žížalami a zeminou, systém záchytu 

dešťové vody (retenční nádrž s výpustným ventilem), aktivní stereo HiFi reproduktory (vstup USB, 

výstupní výkon: 2 x 60 Watt RMS, vstupy: USB, 2x AUX 3,5 mm jack, optický, digital coaxial, 



Stránka 3 z 6 

 

dálkové ovládání, kabel RCA), ptačí budky s kamerou a krmítkem s rozpoznáním druhu ptáků, 

nádoby na tříděný odpad, meteostanice, vizualizér, elektroinstalace včetně hromosvodové ochrany, 

LED osvětlení, WIFI router, Webová platforma ARCHIMEDES, bezbariérový přístup 

Cena varianty PREMIUM s kompletním vybavením učebny (viz výše) je 3,75 mil. Kč bez DPH 

(nezahrnuje přípravu spodní stavby v podobě základových pásů z vytraceného bednění a betonové 

desky tl. 125mm vyztužené kari sítí + přívod elektřiny a datového kabelu). Jedná se o zateplenou 

verzi z konstrukčních desek RigiStabil s minerální izolací a parozábranou, včetně fasádní izolace . U 

podlahy je použita minerální izolace + asfaltový modifikovaný pás a penetrace. 

SaIK schvaluje vypracování dokumentace pro povolení stavby venkovní učebny v prostorách 

zahrady ZŠ a MŠ – ARCHIMEDES 

Pro: Iwanejko  Proti: Špak, Čech  Zdržel se: - 

Návrh nebyl přijat. 

 

K bodu č. 4 

➢ Oprava budovy ZŠ a MŠ 

Předseda seznámil členy s probíhajícím výběrovým řízením na vnitřní opravy budovy ZŠ a MŠ, 

sanace vlhkého zdiva, oprava povrchů, výměna osvětlení, výměna vstupního portálu. Dotace z MMR 

schválena ve výši 881 tis. Kč, požádáno Liberecký kraj o dalších 300 tis. Kč. Vyhodnocení nabídek 

proběhne 12. 3. 2024. 

Předseda dále seznámil členy komise s přípravou projektové dokumentace části podkroví ZŠ jako 

místnost pro odpočinek dětí z MŠ (tzv. lehárnu). Projekt zpracovává Petr Kubiš, dále bude prověřena 

možnost umístění sociálních zařízení v podkrovní části budovy. Dále navrhl záměr zateplení podlah 

v půdních prostorách. 

SaIK bere na vědomí postup přípravy provedení oprav v budově ZŠ a MŠ a dále schvaluje 

záměr zpracování dokumentace pro umístění místnosti pro odpočinek dětí v podkroví budovy. 

  Pro: 3   Proti: -   Zdržel se: - 

 

K bodu č. 5 

➢ Oprava místních komunikací – dotace MMR 

Předseda seznámil členy s přípravou výběrového řízení na dodavatele oprav místních komunikací 

v lokalite „u hřiště“ a „zadní cesty u 9 RD“. Předpoklad realizace prací v období 6-9/2024. 

SaIK bere na vědomí informace k přípravě výběrového řízení na opravu místních komunikací 

 



Stránka 4 z 6 

 

K bodu č. 6 

➢ Oprava náhonů 2a a 3 

Předseda seznámil členy se stavem náhonu 2a a poukázal na jeho havarijní stav, zejména zřícení 

části levobřežní opěrné zdi před nátokem do bývalého mlýna č.p. 61. Dále informoval o 

komplikacích s hodnocením žádosti o dotaci z dotačního fondu Ministerstva zemědělství. 

S ohledem na havarijní stav a nejasný výsledek žádosti o dotaci navrhl předseda opravu náhonu 2a 

z vlastních zdrojů. Z důvodu předpokládaných nákladů v celkové výši 8 mil. Kč vč DPH, dále 

navrhl realizaci oprav rozdělit do více etap, resp. více let. V případě úspěšného výběru dodavatele 

zahájit stavební práce v kritickém úseku ještě v roce 2024. 

SaIK schvaluje doporučení zastupitelstvu obce provedení opravy náhonu 2a z vlastních zdrojů 

a vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby. 

  Pro: 3   Proti: -   Zdržel se: - 

Předseda dále seznámil členy komise s průběhem zpracování projektové dokumentace opravy náhonu 

č. 3, objednané u Ing. Jarmily Tavodové.  

 

K bodu č. 7 

➢ Převod silnice v majetku LK do majetku obce 

Předseda seznámil členy komise s návrhem Krajské správy silnic Libereckého kraje 

majetkoprávního vypořádání pozemku p.č. 2922/16 v k.ú. Kunratice u Cvikova, resp. Návrh na 

bezúplatný převod tohoto pozemku do majetku obce. Jedná se o pozemek na kterém je silnice mezi 

křižovatkou v centru a propustkem na náhonu 2a. Pozemky od náhonu ke křižovatce u hřbitova jsou 

v majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Předseda navrhl vstoupit v jednání s 

Libereckým krajem, aby celá tato silnice, která slouží k propojení silnic I. Třídy - I/13 a III. třídy - 

26839. 

SaIK schvaluje vstoupit v jednání s Libereckým krajem za účelem ponechání, resp. převodu 

komunikace mezi křižovatkami v centru a u hřbitova, do majetku Libereckého kraje.  

  Pro: 3   Proti: -   Zdržel se: - 

 

K bodu č. 8 

➢ Cyklostezka Drnovec, Jablonné v Podještědí 



Stránka 5 z 6 

 

Předseda seznámil členy komise s přípravou dokumentů ke kolaudaci stavby cyklostezky, přípravou 

dokumentace k doplnění odvodnění mostního objektu a sanace svahů. Dále o problematice 

zpracování projektové dokumentace stezky z Kunratic u Cvikova do Jablonného v Podještědí, resp. 

z centra obce ke hřbitovu. Jde o střet záměru vedení trasy a záměru ŘSD na zkapacitnění silnice 

I/13. Dále majetkoprávní vypořádání pozemků v centru obce, které jsou v soukromém vlastnictví a 

pro vedení stezky klíčové. Majetkové vypořádání z důvodu zástavního práva problematické. 

Navržena nahradní, „jižní“, varianta vedení trasy z Kunratic do Jablonného v Podještědí přes Velký 

Valtinov. 

SaIK bere na vědomí informace k postupu na stavbě cyklostezky do Drnovce a dále přípravě 

projektové dokumentace trasy Kunratice u Cvikova Jablonné v Podještědí a jejího náhradního 

vedení. 

  

K bodu č. 9 

➢ Projekt Tůně pod Kloboukem 

Předseda seznámil členy komise s přípravou projektu Tůně pod Kloboukem a cenovou nabídkou na 

zpracování projektové dokumentace. Jedná se o dílčí protipovodňové opatření, zpracovávané 

v rámci krajinného konceptu ve spolupráci s Libereckým krajem. V rámci projektové přípravy bude 

zpracována i dokumentace opravy břehového opevnění u místní komunikace od sběrného dvoru 

podél lokality nové zástavby. Cena za projektovou dokumentaci činí 46 tis. (dodavatel není plátce 

DPH). 

SaIK schvaluje vypracování projektové dokumentace s názvem Tůně pod Kloboukem za 

celkovou částku 46.000 Kč Ing. Jiřím Hybáškem, IČ 71060146. 

  Pro: 3   Proti: -   Zdržel se: - 

 

K bodu č. 10 

➢ Rekonstrukce autobusové zastávky „stará dráha“ 

Předseda seznámil členy komise se stavem autobusové zastávky „stará dráha“ a navrhl vypracování 

projektové dokumentace její kompletní rekonstrukce.  

 SaIK schvaluje vypracování projektové dokumentace rekonstrukce autobusové zastávky 

„stará dráha“ a pověřuje předsedu zajištěním nabídky na její vypracování . 

  Pro: 3   Proti: -   Zdržel se: - 



Stránka 6 z 6 

 

K bodu č. 11 

➢ Výměna kuchyňských linek v č.p. 411 

Předseda seznámil členy komise se stavem kuchyňských linek v nájemních bytech v č.p. 411 z roku 

2005 a navrhl jejich postupnou výměnu. Za tímto účelem budou nejdříve zjištěny předpokládané 

náklady. 

 

K bodu č. 12 

V rámci diskuse byly členové komise seznámeni s průběhem zpracování pasportu dopravního 

značení a předáním požadavků ze strany obce, dále s průběhem zpracování projektové dokumentace 

opravy veřejného osvětlení a výstavby nového osvětlení od sběrného dvora do centra obce. Dále 

s průběhem zpracování PD opravy historického mostu v centru obce a přípravou investičního 

záměru kanalizace a prověření možnosti umístění čistírny odpadních vod v záplavovém území. 

 

Zasedání SaIK skončilo v 17:30 hod.  

 

Další jednání SAIK bude dle potřeby svoláno předsedou SaIK, předpoklad v květnu 2024. 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Bc. Michal Iwanejko    

                   starosta obce 


		2024-03-11T17:39:43+0100
	Michal Iwanejko




